
GreenS projekta partneri 

www.greensproject.eu 

Z   Z     
A    A    

    
  

Vi
su

 a
tb

ild
īb

u 
pa

r š
īs 

br
oš

ūr
as

 sa
tu

ru
 u

zņ
em

as
 tā

s a
ut

or
i. 

Br
oš

ūr
as

 sa
tu

rs
 n

ea
ta

in
o 

Ei
ro

pa
s K

op
ie

na
s o

fic
iā

lo
 v

ie
do

kl
i. 

Ei
ro

pa
s K

om
isi

ja
, k

ā 
ar

ī M
az

o 
un

 v
id

ēj
o 

uz
ņē

m
um

u 
izp

ild
aģ

en
tū

ra
 (E

AS
M

E)
 

ne
uz

ņe
m

as
 n

ek
ād

u 
at

bi
ld

īb
u 

pa
r d

ok
um

en
tā

 ie
tv

er
to

 in
fo

rm
āc

iju
. 

Projekts ek finansēts no Eiropas Savienības pētniecības un inovāciju ietvarprogrammas  
"Apvārsnis 2020" saskaņā ar līgumu Nr.649860 

Vadošais partneris: ALESSCO (IT) 
Partneri: EnergikontorNorr (SWE), CEA (CY), Regione Calabria (IT), 
APEC (ES), ICLEI (GER), FAMP (ES), RPR (LV), LEA Pomurje (SL), AMTS 
(SL),  BSRAEM (BG), Rīgas dome (LV), Ministry of agriculture, natural 
resources and environment (CY), NAMRB (BG) 

Projekta partneri Latvijā:  

Rīgas plānošanas reģions  
T: +371 67226430  
E: aija.zucika@rpr.gov.lv  
www.rpr.gov.lv 

Rīgas pašvaldības aģentūra  
"Rīgas enerģē kas aģentūra"   
T: +371 67012350   
E: murs.safiulins@riga.lv   
www.rea.riga.lv 



 

GreenS projekta mērķi 

14 projekta partneri no 7 Eiropas Savienības dalībvals m sadarbojas, lai  
novērstu šķēršļus, kas kavē zaļā publiskā iepirkuma ieviešanu. GreenS projektā 

ek plānots pārbaudīt, izvērtēt un izstrādāt ieteikumus dažādām ak vitātēm 
zaļā publiskā iepirkuma ieviešanas veicināšanai,  kā arī ek plānots izstrādāt 
rekomendācijas kā iekļaut zaļo publisko iepirkumu ilgtermiņa poli kas 
plānošanas dokumentos, piemēram, Ilgtspējīgas Enerģē kas rīcības plānos.  

GreenS uzdevumi 
S prināt valsts pārvaldes un 

pašvaldību iestāžu kapacitā  ieviest 
zaļo publisko iepirkumu 

Iesais es zaļā publiskā iepirkuma  
ieviešanas šķēršļu novēršanā 

Nodrošināt dialogu un sniegt ieteikumus poli sko lēmumu pieņemšanas procesā, kā arī ar zaļā 
publiskā iepirkuma juridisko un ar ieviešanu sais to jautājumu koordinēšanā 

Veicināt vienotu zaļā publiskā iepirkuma 
kritēriju, rīku un procedūru ieviešanu 

Eiropas Savienības dalībvals s 

Kā to paveikt? 
GreenS projektā ks: 

 Vidi 
 Izmaksām 

 
    Projekta ak vitāšu ietvaros ks uzsvēr  ieguvumi, īstenojot zaļo publisko 

iepirkumu:  
Klimats -  ES 2020.gada mērķu sasniegšana 
Ekonomija - resursu ietaupījums 
Poli ka - ilgtspējīgs patēriņš publiskajā sektorā, dzīves kvalitātes uzlabošana 
Inovācijas - dzīves cikla izmaksu analīze   

GreenS projektā ek domāts par 

Izveidotas 7 zaļā publiskā iepirkuma atbalsta struktūrvienības, kas 
sniegs tehnisko atbalstu valsts pārvaldes un pašvaldību iestādēm 

Organizē  6 bezmaksas vienas 
dienas apmācību semināri 

Izveidotas 7 uzraudzības 
komitejas, kas veicinās  

starpdisciplināru sadarbību 

Izstrādāta 21 esošiem un jauniem 
zaļā publiskā iepirkuma kritērijiem 

atbilstoša sagatave 

Apkopo  80 piemēri par zaļā publiskā iepirkuma nepieciešamību 
dažādās produktu un pakalpojumu grupās Eiropas Savienībā 

Analizētas zaļā publiskā iepirkuma 
ak vitātes 105  Ilgtspējīgas  
Enerģē kas rīcības plānos   

Vairāk informācijas, mācību materiālus un cita veida 
informāciju jūs atradīsiet  
www.greensproject.eu 

Sekmēt zaļā publiskā iepirkuma īstenošanu 
valsts pārvaldes un pašvaldību iestādēs 


